



مقام معظم رهبری:

حرکت جدید غرب در آفریقا نتیجه اختلافات مسلمانان است

ایستاد: در خجسته سالروز میلاد سراسر نور پیامبر رحمت، حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی(ص) و فرزند گرامی ایشان، حضرت امام صادق(ع)، جمعی از مسؤولان نظام، میهمانان خارجی شرکت کننده در بیست و ششمین کنفرانس وحدت اسلامی، سفیران کشورهای اسلامی...

صفحه ۳

چهارشنبه ۱۱ بهمن ۱۳۹۱ • ۱۸ ربیع الاول ۱۴۳۴ • ۳۰ ژانویه ۲۰۱۳



عسگراولادی: انفجار درونی ما فتنه است

استواری «استاد»

گروه سیاسی: عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی یادآور شد: وقتی دشمن در جنگ نظامی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی موفق نشود، در درون ما انفجاری ایجاد می کند و این انفجار درونی ما فتنه است. این انفجار درونی گسل هایی را که در جامعه وجود دارند...

صفحه ۲

سال دهم ، شماره ۱۶۶۰ ، ۱۶صفحه • ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

مصر و گزینه های پیش رو

مصباح زنگنه . کارشناس امور خاورمیانه



مصر به عقب برنمی گردد چراکه مردم حاضر نیستند از دستاوردهای خود دست بردارند. با این وجود بر اثر تقابیل اراده مردم و اراده نیروهای مخالف مردم، معادله ای شکل گرفته

که یک سر آن نیروهای حکومت قبلی، سر دیگر آن نیروهایی با تفکرات لایبک یا ناسیونالیستی و در سوی دیگر نیز نیروهای دلگرم به پشتیبانی قدرتهای منطقه ای و فرامنطقه ای قرار گرفته اند. در چنین مجموعه ای اصول توافق و اجماع سخت می شود. این تقابیل نتیجه حرکات شتابزده تاریخی اخوان المسلمین، حزب حاکم مصر است. این حزب تلاش کرد با عجله به اهداف خود برسد و با این عجله خود اشتباهاتی مرتکب شد. یکی از این اشتباهات نوشتن پیش نویس قانون اساسی با جمعی اندک و از طیفی خاص بود. طبعاً این امر موجب اعتراض بقیه گروه ها و جریان ها در مراحل بعدی شد و آنها در تدوین قانون اساسی و فراتر از آن اساسی معترض ماندند. اشتباه دیگر تقابیل قدرت قوای مجریه و قضاییه بود. قوه قضاییه در مصر سابقه ای طولانی در حمایت از منافع ملت و حقوق آنها داشته است، بنابراین چنین تقابلی برای بخش هایی از مردم غیرقابل هضم بوده است. یکی از وظایف قوه قضاییه در مصر سیاسی، نظارت بر انتخابات بوده و از همین رو انعکاس منفی تقابیل قوه مجریه و قضاییه را در مقطع انتخابات شاهد بودیم. اشتباه سوم حزب حاکم مصر، تلاش برای حل مسایل از طریق اعمال قدرت خودش بر قانون اساسی بوده امری که نیروهای مخالف را نگران جهت گیری حزب حاضر به سمت دیکتاتوری کرد. بنابراین ما شاهد حرکت به سمت دوقطبی شدن جدی تر جامعه مصر هستیم. همچنین نباید این نکته را فراموش کرد که مردم مصر از ترس و نگرانی آزاد شده اند و از انجام تغییرات در حکومت خسته نمی شوند. در کنار این مسایل آنها نگران بازگشت حاکمیت قبلی هستند و حسابست بالایی نسبت به این امر دارند. بنابراین مخالفان ترجیح می دهند قبل از سفت شدن سلاقه درخت حاکمیت، آن را از بین ببرند و تغییرات مطلوب خود را اعمال کنند. با مجموعه اشتباهات حاکمیت کنونی مصر، طبیعتاً قدرتهای منطقه ای هم وارد معرکه می شوند. غربی ها، اسرائیل و کشورهای منطقه ای - که نگران قدرت گرفتن اخوان هستند - به سمت نیروهای مخالف دولت متمایل می شوند تا از این طریق امتیازاتی از حکومت موجود بگیرند. همه این مسایل دست به دست هم می دهند تا چهره مصر از شرایط مسالمت آمیز خارج شود. برای رسیدن آرامش به مصر، باید دولت و مخالفان سازوکاری برای رسیدن به اجماع تعریف کنند. در همین راستا برخی از نیروهای ملی و فراجری تلاش می کنند این روند را تقویت کنند و به احتمال زیاد مصر به این سمت پیش خواهد رفت و در آینده با تعدیل بخش هایی از مطالبات و خواسته های دو طرف، مصر به سمت آرامش می رود.

عکس: مهدی حسینی، شرق

داریوش مهرجویی در گفت و گو با «شرق»:

«هامون» را با «ترس و لرز» ساختم

صفحه ۸

یادداشت / ورزش

غیبت کاسیاس تاثیر گذار نیست

در جام های دیگر هم به هم می رسند و ال کلاسیک های دیگری شکل می گیرد. بازی امشب بازی سختی برای هر دو تیم خواهد بود. رئال مادرید لیگ را از دست داده و با توجه به اینکه در لیگ قهرمان هم منچستر یونایتد را پیش روی خود می بیند خیلی هم نمی تواند روی قهرمانی در اروپا حساب باز کند. به همین دلیل جام حذفی را باید تنها جایی دانست که رسیدن به آن، برای رئالی ها محتمل است. رئال می داند با عبور از بارسا می تواند مطمئن شود این فصل را بدون جام تمام نخواهد کرد. با توجه به اینکه این بازی در مادرید انجام می شود پیش بینی من این است که رئال این بازی را می برد.

ادامه در صفحه ۶

عادل فردوسی پور
کارشناس فوتبال



در یکی دو سال اخیر، ما شاهد ال کلاسیک های پرشماری بودیم. ملاقات رئال مادرید و بارسلونا در دیدارهای لیگ قهرمانان اروپا، سوپر جام و جام حذفی اسپانیا موجب شده تا هواداران فوتبال از تماشای ال کلاسیکو سیراب شوند. با این حال به نظر من بالا رفتن تعداد این بازی ها از جذابیت آنها اصلاً کم نکرده و این را باید از خوش شانس «فوتبالی ها» دانست که این دو تیم به غیر از دو بازی لیگ

رییس مجلس:

مذاکره با آمریکا «خط قرمز» نیست

• آمریکایی ها به جای موضع تخریبی کمک کنند مذاکرات با «۱+۵» به پیش برود

شرق: علی لاریجانی اعلام کرد: «درباره اینکه مذاکره با آمریکا خط قرمز است، ما هیچ وقت این امر را خط قرمز اعلام نکرده بودیم». رییس مجلس در پاسخ به این سوال که «آیا

می توان توقع داشت در دوره جدید ریاست جمهوری آمریکا مذاکرات مستقیمی بین ایران و آمریکا صورت بگیرد» گفت: اینکه آیا تحولاتی که در آمریکا رخ داده، می تواند جهت گیری جدیدی را نشان دهد، در تحلیل های ژورنالیستی مطرح شده است. اما آنچه ما می توانیم نظر دهیم رفتارهای آنها (آمریکایی ها)

است، باید ببینیم که چه گام هایی برمی دارند. «آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی» نیز روز یکشنبه در جمع اهالی رسانه در مورد مذاکره با آمریکا گفت: «تصمیم گیری در این زمینه با مقام معظم رهبری است و این نکته را در ادامه

ادامه در صفحه ۳

در همین زمینه

انتقاد صالحی از «۱+۵»:
برای چه هر چند وقت یکبار مذاکره را قطع می کنند
صفحه ۳

ادامه در صفحه ۳

دبیر شورای تحول، ارتقا و بازنگری علوم انسانی انتقاد کرد

شتابزدگی وزارت علوم در بازنگری علوم انسانی

صفحه ۶

یادداشت / جامعه

هویت تهران

عدم شناخت و آگاهی از هویت و مزیت های فرهنگی آن توسط مردم و صاحب نظران است. از سه هزار سال پیش و به خصوص از دوران اشکانی و با استفاده از فناوری کاریز و بهره مندی از آخرین ابداعات معماری همچون ملات همه نقاط زمستی که در ایران می توانست وجود داشته

باشد شناسایی شد و به پرهوری رسید. طی سالیان اخیر نقطه ای به نقاط قبلی اضافه نشد بلکه با رفتار و مدیریت غلط ما تعدادی از این نقاط دچار آسیب و زیان و از مجموعه کل زیستگاه های ایران کاسته شد. از ۲۰۰ هزار زیستگاه تاریخی ایران امروز تنها ۱۶۰ هزار آن مورد توجه و رونق است و ۴۰ هزار عدد آن از بین رفته است. پس تهران بزرگ امروز که خود شامل بسیاری از نقاط تاریخی دیروز است از قدیمی ترین زیستگاه های تاریخی ایران محسوب می شود. تهران در جنوب رشته کوه البرز در مسیر تاریخی جاده ابریشم قرار گرفته است. تهران امروز در محدوده مثلی شکلی که یک ضلع آن کوه های البرز و راس آن در جلگه خوار و ورامین می باشد، قرار گرفته است. در این قلمرو از ری باستان تا تجریش تاریخی و از روستای دولاب تا دارالخلافه تهران و... را می توان تشخیص داد. طی گذر ایام تاریخ به عبارتی از هشت هزار سال پیش تا امروز همیشه در این مثلث حاصلخیز یکی از زیستگاه های مهم نجد ایران قرار داشته است. امروزه بحث تغییر پایتخت یکی از مهم ترین سؤالاتی است که پیش روی کارشناسان مسایل شهری و محدود جغرافیایی برای یافتن پاسخ نخست باید ویژگی ها و هویت طبیعی تاریخی تهران را دانست و آنگاه به جستجو پرداخت که آیا شهری دیگر را با این شرایط می توان یافت یا خیر؟ زیر در صورت نبودن موارد مشابه عملاً جابه جایی منتفی است.

ادامه در صفحه ۲



احمد محیط طباطبایی
کارشناس میراث فرهنگی

تهران پایتخت جمهوری اسلامی ایران با بیش از هشت میلیون نفر جمعیت در مقام یک کالشهر دارای همه گونه مشکلات و معضلات شهرهای بزرگ است. اکثر کارشناسان و صاحب نظران مهم ترین و اساسی ترین مشکل تهران را در موضوع هویت آن می دانند. به عبارتی تهران شهری فاقد هویت است یا هویت خود را گم کرده است. تمامی معضلات این کالشهر از انواع آلودگی هایی که در آن موجود است تا مشکلات ترافیک و حمل و نقل را ناشی از مساله هویتی تهران دانسته اند. اما به راستی تهران دچار معضل بی هویتی است؟ فراموش نکنیم که درباره پایتخت کشوری تاریخی و کهنسال صحبت می کنیم که تجربه ۱۰ هزار سال استمرار یکپارچگی را داراست. ایران از معدود فرهنگ هایی است که توانسته استقلال خود را حفظ کند و حیات فرهنگی خویش را تداوم بخشد. حال چگونه شهری که خود در یکی از نقاط تاریخی این تمدن کهنسال قرار گرفته و پایتخت ایران تاریخی است دچار بی هویتی شده. شاید بهتر باشد از لفظ گم کردن یا عدم شناخت نسبت به هویت تاریخی تهران صحبت کنیم. تهران مانند ۲۰۰ هزار نقطه دیگر در محدوده جغرافیایی سیاسی ایران فرهنگی از مزیت های فرهنگی و تاریخی طبیعی خاص خویش برخوردار است. اما اهالی این شهر به همراه سایر هموطنان ایرانی و مدیران فرهنگی، سیاسی و اقتصادی فعلی ایران از هویت و شاخصه های تهران به مانند بسیاری از نقاط دیگر ایران، بی اطلاع اند. به عبارت دیگر تهران مشکل هویتی ندارد بلکه ایراد آن

قابل توجه ادارات دولتی

دانشگاه ها، شهرداری و مخابرات

فروش پنج طبقه ساختمان اداری تک واحدی

به صورت یکجا با سایر امکانات و مبلمان اداری

و ۲۵ خط تلفن و سرما و گرمایش IG جدید اینورتر مرکزی،

شبکه بندی تمام طبقات به فروش می رسد.

۰۹۱۲۸۴۸۰۰۸۷

۸۸۹۹۷۹۳۳

هنر

برپایی جشن تولد هوشنگ مرادی کرمانی در «خانه هنرمندان»:

با احترام سرم را بالا می گیرم

صفحه ۱۱



تیتراها

انتقاد رییس «دیوان عدالت اداری» از انتصاب مرتضوی:

سکوت هم حدی دارد

صفحه ۲

بررسی آماری «شرق» نشان می دهد

«نقد ینگی»

۴۳۰ هزار میلیارد تومان

صفحه ۴

حرف اول

ساده نگذیریم

غلامرضا حیدری کردزنگنه
رییس کمیته اصل ۴۴ مجمع تشخیص



بودجه، سندی است که در اقتصاد امروز، اهمیت آن بر کسی پوشیده نیست. در میث اقتصاد کلان، دو جزء مهم یعنی سیاست های پولی و سیاست های مالی، همواره مورد توجه بوده است. سیاست های مالی، در بودجه تجلی می یابد و موضوعاتی چون مالیات ها و هزینه های دولت، بر شاخص های بودجه اثر گذار هستند و به تبع آن، بودجه به عاملی تاثیر گذار بر زندگی هر مرد از لحاظ بدل شده است. هیچ سندی به اندازه بودجه هم در محدوده جغرافیایی و هم در محدوده جمعیتی، نمی تواند دامنه اثر داشته باشد و همه را در بر بگیرد. اقتصاددانان در اصطلاح خود، «برنامه کوتاه مدت» نیز به بودجه اطلاق می کنند. برنامه ای که ذیل برنامه های توسعه پنج ساله و چشم انداز بیست ساله کشور قرار گرفته و این سه جزء به صورت زنجیرهای به هم اتصال دارند. اینکه چرا دولت در سال های اخیر معمولاً در ارایه لایحه بودجه به مجلس، با تاخیر عمل کرده است موضوعی است که باید توسط خود این قوه پاسخ داده شود اما آنچه مشخص است اینکه روند برنامه ریزی که با مراحلی چون بودجه بندی نظام مالی و سپس تلفیق بودجه به نتیجه می رسد، ابزاری برای سنجش عملکرد دولت است تا مشخص شود دستگاه اجرایی در اجرای بودجه های گذشته موفق بوده یا خیر. اشتغال، ثبات قیمت ها، تعادل در تراز پرداخت ها، از جمله اهداف کوتاه مدت بودجه به شمار رفته و بخش مهمی از سرمایه گذاری های کشور که توسط دولت در بودجه لحاظ می شود، پایه ایجاد شغل به شمار می رود. کارایی بودجه در خصوص کنترل سطح عمومی قیمت ها، روند صادرات و واردات و از همه مهم تر رشد اقتصادی، امری اثبات شده است. وظیفه مهم دولت، تخصیص منابع به صورت پهنه است تا مشخص شود بخش های دولتی، خصوصی و تعاونی هر یک چقدر در سسند دخل و خرج یک ساله دولت، سهم خواهند داشت، رفاه اجتماعی، توزیع عادلانه ثروت و درآمد و همچنین تلاش برای توسعه مناطق محروم نیز در دل بودجه لحاظ می شود. به این ترتیب، خبر عدم تصویب بودجه در سال جاری به دلیل تاخیر بیش از اندازه دولت در ارایه لایحه به مجلس، و تصویب احتمالی بودجه موسوم به «چند دوازدهم» یا تنخواه برای دو ماه ابتدایی سال آینده، برای همه مواردی که در این نوشتار به آن اشاره شد، پیامدهای منفی خواهد داشت.

تضعیف اعتماد بخش های اقتصادی داخلی و خارجی، پیمانکاران، پروژه ها و طرف های قرارداد و همه آحاد جامعه در شرایط دشوار اقتصادی فعلی که در اثر نامشخص بودن وضعیت بودجه سال آینده پیش آمده مساله ای است که نباید به سادگی از کنار آن گذشت.

روزنامه شرق

اشتراک روزنامه شرق را فقط از شرق بخواهید

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳



فروش یک واحد آپارتمان ۵۵ متری

در بهترین فرعی بهار - تهرانپارس

خوش نقشه - لوکس - با کلیه امکانات

اسلامی ۰۹۱۲۲۲۰۶۹۲۲

معرفی آژانسهای مسافرتی و هتل ها و مراکز گردشگری

پر سپولیس

ایران دوستان

پاسارگاد

آیتو

ارگ جدید

رجوع به صفحه ۱۳ و ۱۵

تلفن سازمان آگهی

۰۲-۸۸۹۸۶۸۲۰